
1/3 

*P/152634* 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

KLASA: 003-08/20-01/2 

URBROJ: 371-06-21-19 

Zagreb,  31. kolovoza 2021. 

 

Na temelju članka 40. točke 20. Zakona o tržištu električne energije („Narodne novine“, broj 22/13,  

102/15, 68/18 i 52/19), Hrvatska energetska regulatorna agencija je na 17. sjednici Upravnog vijeća 

održanoj 31. kolovoza 2021. donijela  

 

 

ODLUKU 
 

1. Daje se suglasnost energetskom subjektu HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o., Ulica 

grada Vukovara 37, Zagreb na promjene financijskog okvira odobrenog Desetogodišnjeg (2021. 

– 2030.) plana razvoja distribucijske mreže HEP-ODS-a s detaljnom razradom za početno 

trogodišnje i jednogodišnje razdoblje, koje je energetski subjekt HEP - Operator distribucijskog 

sustava d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb dostavio Hrvatskoj energetskoj regulatornoj 

agenciji uz dopise broj i znak: 44/7503/21GV, od 24. svibnja 2021. i broj i znak: 44/9747/21GV 

od 6. srpnja 2021.  

 

2. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Energetski subjekt HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb 

(dalje: HEP-ODS) dostavio je Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji (dalje: HERA) uz dopise 

broj i znak: 44/7503/21GV, od 24. svibnja 2021. i broj i znak: 44/9747/21GV od 6. srpnja 2021. na 

suglasnost promjene financijskog okvira odobrenog Desetogodišnjeg (2021. – 2030.) plana razvoja 

distribucijske mreže HEP-ODS-a s detaljnom razradom za početno trogodišnje i jednogodišnje 

razdoblje (dalje: 10G Plan). 

Člankom 40. točkom 20. Zakona o tržištu električne energije (''Narodne novine'', broj 22/13, 102/15, 

68/18 i 52/19) propisano je da je operator distribucijskog sustava dužan dostaviti Agenciji na 

suglasnost promjene financijskog okvira odobrenog desetogodišnjeg plana razvoja distribucijske 

mreže tijekom godine u dijelu koji se odnosi na jednogodišnje razdoblje.  

U svom zahtjevu HEP-ODS navodi kako prema izrađenim procjenama potrebna ulaganja u svrhu 

sanacije šteta uzrokovanih elementarnim nepogodama na području Elektre Sisak iznose 147 milijuna 

kn, dok na području Elektre Zagreb iznose 32,5 milijuna kn. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

U Planu investicija za 2021. godinu financijska sredstva namijenjena sanaciji šteta uzrokovanih 

elementarnim nepogodama predviđena su u iznosu od 15 milijuna kn te su sa sredstvima iz drugih 

investicijskih programa već prenamijenjena za hitno otklanjanje šteta na potresom stradalom 

području Elektre Sisak i Elektre Zagreb u ukupnom iznosu većem od 27 milijuna kn. 

HEP-ODS zatražio je od HERA-e suglasnost na promjene financijskog okvira odobrenog 10G Plana 

u dijelu koji se odnosi na jednogodišnje razdoblje za 2021. godinu, odnosno traži povećanje 

financijskog okvira za 75.488.000,00 kn. 

Navedeni iznos od 75.488.000,00 kn HEP-ODS podmirit će iz zadržane dobiti kako je prikazano u 

sljedećoj tablici: 

Tablica 1 - Izvori financiranja investicija u 2021. godini prema odobrenom 10G Planu, izmjene izvora 

financiranja investicija u 2021. godini te razlika izmijenjenih i odobrenih izvora financiranja (u 

tisućama kn) 

 Izvori financiranja investicija 2021. 2021.' 
Razlika 

2021.'-2021. 

I. Vlastiti izvori    

1. Amortizacija 675.100 675.100 0 

2. 
Reinvestirana dobit koju operator planira 

koristiti za financiranje investicija 100.229 175.787 75.488 

3. Bespovratno dodijeljena sredstva 471.351 471.351 0 

3.1 
Bespovratno dodijeljena sredstva EU fondova 

ili RH 71.351 71.351 0 

3.2 Ostala dodijeljena sredstva 400.000 400.000 0 

4. Ukupno vlastiti izvori      1.246.750 1.322.238 75.488 

II. Tuđi izvori    

5. 
Otplata glavnice postojećih dugoročnih kredita 

za financiranje investicija 
0 0 0 

6. 
Podizanje novih kredita za financiranje 

investicija 0 0 0 

7. Ukupno tuđi izvori (6. – 5.) 0 0 0 

8. 
Ukupni izvori financiranja investicija (4. + 

7.) 1.246.750 1.322.238 75.488 

 

U tablici 2 prikazana su predložena reprogramirana ulaganja po pojedinim vrstama u 2021. godini,  

planirana odobrena ulaganja te njihova razlika. Tablica je skraćena te su prikazane samo podstavke 

kod kojih je došlo do izmjena: 

 

Tablica 2 - Pregled planiranih ulaganja u 2021. godini prema odobrenom 10G Planu, reprogramirani 

plan ulaganja u 2021. godini te razlika reprogramiranog i odobrenog plana po vrstama ulaganja. 

Vrsta ulaganja 2021.' ** 2021.* Razlika 

1. OBJEKTI 110 kV 138.741.000 114.291.000 24.450.000 

 Rekonstrukcije i revitalizacije TS 110/x kV 89.341.000 64.891.000 24.450.000 

2. OBJEKTI 35(30) kV 62.347.000 62.777.000 -430.000 

 Rekonstrukcije i revitalizacije TS 35(30)/x kV 31.331.000 31.761.000 -430.000 

3. OBJEKTI 10(20) kV 231.073.000 184.658.000 46.415.000 

 Rekonstrukcije i revitalizacije RS 10(20) kV i TS 

10(20)/0,4 kV 

98.226.000 58.141.000 40.085.000 

 Rekonstrukcije i revitalizacije vodova 10(20) kV 77.085.000 70.755.000 6.330.000 



3/3 

4. OBJEKTI 0,4 kV 69.760.000 65.724.000 4.036.000 

 Rekonstrukcije i revitalizacije vodova 0,4 kV 38.317.000 34.281.000 4.036.000 

5. SEKUNDARNI SUSTAVI, MJERNI UREĐAJI 

I RAZVOJ 

224.117.000 224.500.000 

 

-383.000 

Mjerni uređaji i infrastruktura 208.617.000  209.000.000 -383.000 

6. POSLOVNA INFRASTRUKTURA 84.200.000 82.800.000 1.400.000 

Poslovne zgrade i ostali radni prostori 31.200.000 30.800.000 400.000 

Ispitna i mjerna oprema, zaštitna tehnička sredstva, 

alati i strojevi 

10.000.000 9.000.000 1.000.000 

UKUPNO ULAGANJA 1.-6. 810.238.0001 734.750.000 75.488.000 

* 2021. označava ulaganja u 2021. godini prema odobrenom 10G Planu 

**2021.' označava reprogramirani plan ulaganja u 2021.g. 

 

Slijedom navedenoga, HERA smatra da su promjene financijskog okvira odobrenog Desetogodišnjeg 

(2021. – 2030.) plana razvoja distribucijske mreže HEP-ODS-a s detaljnom razradom za početno 

trogodišnje i jednogodišnje razdoblje opravdane te na iste daje suglasnost kako je odlučeno u točki 1. 

izreke ove Odluke. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ove Odluke. 

 

 

    Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 

 

 
 

 

 


